
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года  № 291/12 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Таймеевский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Таймеевский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

БУРХАНОВ  

Алик Валерикович 

 

 

БОРҺАНОВ  

Алик Валерик улы 

  

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Таймеево; МОБУ СОШ с.Таймеево, оператор 

котельной; выдвинут Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1979 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Таймый авылы; Таймый урта мәктәбе, котельный операторы; 

«Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

  

СУЛТАНОВА  

Райса Самигулловна  

 

 

 

СОЛТАНОВА  

Рәйсә Сәмигулла кызы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Таймеево; МОБУ ООШ с.Таймеево, учитель; 

самовыдвижение  

 

 

 

1966 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Таймый авылы; Таймый урта мәктәбе, укытучы; үзен- үзе 

күрсәткән 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

НУСРАТУЛЛИН  

Рудик Азатович  

 

 

 

 

НОСРАТУЛЛИН  

Рудик Азат улы  

 

 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Таймеево; ООО Агрофирма «Таймеевская», главный 

инженер; самовыдвижение 

 

 

 

 

1965 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Таймый авылы; «Таймый» агрофирмасы ЖЧЖ, баш инженер; үзен-үзе 

күрсәткән 

  

ФАЗЛЫЕВ  

Хамит Фаритович 

 

 

 

 ФАЗЛЫЕВ  

Хәмит Фәрит улы 

 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Таймеево; ООО «Баштрансгаз Уфа», Аркауловское 

ЛПУ МГ, водитель; депутат Совета сельского поселения Таймеевский 

сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1963 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Таймый авылы;  «Баштрансгаз Уфа» ЖЧЖ, Аркаул ЛПУ МГ-се, водитель; 

Таймый авыл Советы авыл биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» 

Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде; Бердәм Русия» Бөтә Русия 

сәяси партиясе әгъзасы 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

ГАЛИМОВ  

Илфат Марганисович 

 

 ГАЛИМОВ  

Илфат Марганис улы 

 

 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Таймеево; ООО «БаштрансгазУфа», 

Аркауловское ЛПУ МГ, рабочий; самовыдвижение 

 

1977 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Таймый авылы;  «Баштрансгаз Уфа» ЖЧЖ, Аркаул ЛПУ 

МГ-се; эшче, үзен-үзе күрсәткән 

 

  

ДУСОВ  

Фидан Робертович  

 

 

ДУСОВ  

Фидан Роберт улы 

 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Таймеево; ООО "Газпромтрансгаз Уфа" 

Аркауловское ЛПУ МГ, электрогазосварщик; выдвинут 

Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1980 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Таймый авылы;  «Баштрансгаз Уфа» ЖЧЖ, Аркаул ЛПУ 

МГ-се; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №4 

 

 

ГАРИФУЛЛИНА  

Римма Ахметназаровна 

 

 

 

ҒӘРИФУЛЛИНА  

Римма Әхмәтназар ҡыҙы 

 

 

1974 года рождения, место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.1-е Идельбаево; временно не работает; 

самовыдвижение 

 

 

 

 

1974 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, 1-се Иҙелбай ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ГИРФАНОВ  

Алик Сагитович 

 

 

ҒИРФАНОВ  

Алик Сәғитулы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.1-е Идельбаево; временно не работает; депутат 

Совета сельского поселения Таймеевский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1967 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, 1-се Иҙелбай ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; Таймый ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №5 

 

 

 

МИНГАЖЕВ  

Ильяс Габитович 

 

 

 

МИНҺАЖЕВ  

Ильяс Ғабитулы 

 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, д.2-е Идельбаево; 

администрация сельского поселения Таймеевский сельсовет, 

глава сельсовета; депутат Совета сельского поселения 

Таймеевский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия 

 

1978йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, 2-се Иҙелбай ауылы; Таймый ауыл советы ауыл 

биләмәһе хакимиәте, ауыл советы башлығы; Таймый ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

НАФИКОВ  

Венер Ракитович 

 

 

НАФИҠОВ  

Венер Рәҡит улы 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, д.2-е Идельбаево; ЧОП 

"Атлант-безопасность" Аркауловское ЛПУ, подсобный рабочий; 

самовыдвижение 

 

 

1971йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, 2-се Иҙелбай ауылы; «Атлант-безопасность» 

ЧОП, Арҡауыл ЛПУ-һы, эшсе; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6 

 

КАЗЫХАНОВ  

Салават Ражапович 

 

 

 

ҠАЗИХАНОВ  

Салауат Рәжәп улы 

 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.2-е Идельбаево; временно не работает, выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

1984йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, 2-се  Иҙелбай ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

СУЛЕЙМАНОВ  

Фаргат Маратович 

 

 

СӨЛӘЙМӘНОВ  

Фәрғәт Марат улы 

 

 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.2-Идельбаево; временно не работает; 

самовыдвижение  

 

 

 

1981йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, 2-се Иҙелбай ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №7 

 

ГАФАРОВА  

Фарида Тагирьяновна 

 

ҒАФАРОВА  

Фәриҙә Таһирьян ҡыҙы 

 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Усть-атавка; Месягутовский почтамт, ОПС 

Урмантау, начальник; самовыдвижение 

 

1963 йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Атау-Тамаҡ ауылы; Мәсәғүт почтамты, Урмантау почта 

бүлексүһе, начальник; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ГИРФАНОВ  

Ринат Узбякович 

ҒИРФАНОВ  

Ринат Үзбәк улы 

 

 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Усть-атавка; пенсионер; самовыдвижение 

 

1958 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Атау-Тамаҡ ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

САГАДИЕВ  

Айдар Назирович 

 

СӘҒӘҘИЕВ  

Айҙар Нәзир улы 

 

 

1996 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Усть-атавка; МОБУ СОШ с.Таймеево, филиал 

ООШ с.Урмантау, завхоз; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1996 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Атау-Тамаҡ ауылы; Таймый төп дөйөм белеем биреү мәктәбе, 

Урмантау мәктәбе филиалы, хужалыҡ мөдире; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 



Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №8 

 

АХМЕТОВА  

Гульсина Хайдарьяновна 

 

ӘХМӘТОВА  

Гөлсинә Хәйдәрьян ҡыҙы 

 

 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ташаулово; ООО «ЮжУралСтрой», 

техперсонал; самовыдвижение 

 

1977 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ташауыл ауылы; «ЮжУралСтрой» АСЙ-һы, техперсонал; 

үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

РАХИМОВА  

Айгуль Фаритовна 

 

 

РӘХИМОВА  

Айгөл Фәрит ҡыҙы 

 

 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д. Усть-атавка; МОБУ СОШ с.Урмантау, учитель; 

выдвинута Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» 

 

1956 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Атау-Тамаҡ ауылы; Урмантау  төп дөйөм белеем биреү 

мәктәбе, уҡытыусы; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №9 

 

МИНГАЖЕВА  

Раушания Фанавиевна 

 

МИНҺАЖЕВА  

Раушания Фәнәүил ҡыҙы 

 

 

1965 года  рождения, место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Урмантау; МОБУ ООШ с.Урмантау, повар; самовыдвижение 

 

 

1965 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Урмантау 

ауылы; Урмантау төп дөйөм белеем биреү мәктәбе, ашнаҡсы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

ШАРАФУТДИНОВ  

Радик Мубахович 

 

 

ШӘРӘФЕТДИНОВ  

Радик Мөбәх улы 

 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Урмантау;   ООО "Газпромтрансгаз Уфа" Аркауловское ЛПУ МГ, ООСБ; депутат 

Совета сельского поселения Таймеевский сельсовет, выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» 

 

1968 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Урмантау ауылы; «Баштрансгаз Уфа» ЯСЙ-һы, Арҡауыл ЛПУ-

һы, ООСБ; Таймый ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән, «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/12 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Таймеевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №10 

 

МИНГАЖЕВ  

Ильдус Салаватович 

 

 

МИНҺАЖЕВ  

Илдус Салауат улы 

 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ташаулово;  временно не работает, депутат 

Совета СП Таймеевский сельсовет; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

 

1971йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ташауыл ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; Таймый ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы 

 

 

ХАЖИЕВА 

Василя Кавиевна 

 

 

 

ХАЖИЕВА 

ВәсиләҠәүи ҡыҙы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ташаулово; самовыдвижение  

 

 

 

 

1967 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ташауыл ауылы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 


